
 

                                                   
  

                                   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 

 

 
All’Albo 
Al sito 

 

OGGETTO: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., ordine di acquisto sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di beni e servizi funzionali  alla 

realizzazione: Art.31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41 “c.d. Decreto sostegni” – Misure 

per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” Piano Estate 2021 

Fornitura dispositivi digitali  

CIG: Z40337A74A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

- Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»; 

-Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

- Visto l’art.32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

-Visto l’art.36 del sopra citato D.Lgs.n.50/2016 che definisce le procedure per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate 

per i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a € 40.000,00, lettera a), relativo agli 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AOO_RM_0001 - protocollo generale

Prot. 0005696/U del 15/10/2021 14:21:51

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AOO_RM_0001 - protocollo generale

Prot. 0005696/U del 15/10/2021 14:21:51

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AOO_RM_0001 - protocollo generale

Prot. 0005696/U del 15/10/2021 14:21



 

                                                   
  

“affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 

- Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC; 

- Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018, avente ad oggetto “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107” e in 

particolare l’art. 4, c. 4, che recita “Con l'approvazione del programma annuale si 

intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

-Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015, e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

- Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

- Considerato che il Dirigente Scolastico può effettuare acquisti con unico operatore 

economico con affidamento diretto per importi di spesa fino a € 20.000,00 (IVA esclusa) 

come da delibera del C.d.I. n.60 del 15.02.2021; 

- Visto  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.11653 del 15/05/2021 Art.31, comma 6 del 

D.L. 22 marzo 2021, n.41 “c.d. Decreto sostegni” – Misure per favorire l’attività didattica e 

per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19” 

- Visto  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.11658 del 15/05/2021 E.F. 2021 – 

AVVISO ASSEGNAZIONE della risorsa finanziaria ex Art.31, comma 6 del D.L. 22 

marzo 2021, n.4; 

- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.79 del 3 settembre 2021, con la quale è stata 

approvata la realizzazione delle attività a favore degli studenti; 

- Ritenuto di dover procedere all’acquisizione di beni per favorire la realizzazione delle 

attività con gli alunni: 

-    Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n 30  del 24/10/2019, con la quale è stata 

approvato l’adeguamento al Piano dell’Offerta Formativa 2018/2022 comprendente la 

partecipazione a Progetti PON 2014-2020 ;  

- Accertato che il valore del contratto di cui  trattasi  non  eccede il  limite di € 20.000,00 

 IVA esclusa come da delibera n. 33 del C. di Istituto del 19/12/2019; 

- Vista l’assenza su piattaforma CONSIP di convenzione  attive per i prodotti necessari alla 

realizzazione del progetto come necessitanti; 

- Considerata la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Ordine diretto (ODA) sul 

Mepa;  

 

 

 

 



 

                                                   
  

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1 Modalità di acquisizione della fornitura  

Avvio delle procedure di acquisizione mediante ODA per la fornitura dei beni ( n. 1 lotto)  

per devices per  Fase 3 “rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e relazionali; 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 Il criterio di scelta è quello del minor prezzo risultante da indagine di mercato su MEPA.; 

Art. 3 Importo 

 L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è di €  8063,00 

IVA inclusa (euro ottomilasesantatre,00 IVA inclusa ) per le forniture di cui all’allegato 1;  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 Il servizio/fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato entro 30 giorni decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

Art. 5 

Si comunica infine che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tale 

comunicazione sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola all’indirizzo: 

www.icanzio3.edu.it.  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Maria Teresa D’ORSO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                   
  

All. 1- Lotto 1 

 

 

 

 

 

Prodotto Quantità  Caratteristiche 

 

Notebook 

 

12  

HP 250 G8  

  

 

Intel® Core™ i5-1035G1  -  Ram 8 

GB DDR4 - SSD 512 GB - 

WINDOWS® 10 Professional 

Academic - Display 15.6" FULL HD 

(1920x1080) - WEBCAM -Grafica 

Intel® HD Graphics 620  -  WLAN ac 

1x1 + BT + RJ45 -  


		2021-10-15T14:23:34+0200
	D'ORSO MARIA TERESA


		2021-10-15T14:25:15+0200
	D'ORSO MARIA TERESA




